

Tilsynsrapport for kommunale dagtilbud:

Der føres tilsyn med udgangspunkt i dagtilbudslovens formålsparagraf og kommunens Mål og Retning.

Faktuelle oplysninger:

Navn og adresse:	Dagplejen i Skørping Rebild kommune
Type dagtilbud:	Dagplejen
Tilsynsførende konsulent:	Rebild kommune MER
Dato:	31. august 2022
Tilsynstype (anmeldt/uanmeldt):	Anmeldt tilsyn for hele dagplejegruppen: Bitten Johansen Janne Dragsbæk Betina Andersen Janne Guldbæk Betina Als Gitte Wibeck Sacha Sk. Rasmussen - Dagtilbudsleder, dagplejepædagog og forældrebestyrelse deltog også

Obligatoriske opmærksomhedspunkter:

Tilsynskonsulenten observerer/drøfter på nedenstående forhold:

Tema:	Ingen bemærkninger (sæt kryds):	Evt. bemærkninger:
Læringsmiljø:	x	
Leg/rollelege:	x	
Børnefællesskaber:	x	
Voksen-barn relationer:		Alle dagplejere har ICDP og arbejder med det
Kommunikation og sprog:		Alle dagplejere har sprogklar
Medbestemmelse:	x	
Inddragelse af børneperspektiv:	x	
Trivsel:	x	
Børn i udsatte positioner/ tidlig indsats:	x	
Overgange:	x	
Fysiske rammer (ude/inde):	x	
Personalesammensætning/	x	

kompetencer:		
Normeringer i løbet af dagen:	x	
Beredskabsplan:		Følger dagtilbuddets
Hygiejne:		Set på de uanmeldte tilsyn
Sikkerhed:		Drøftet på de uanmeldte tilsyn og ledelse følger op.
Legepladsinspektion:		Følger dagtilbuddets rammer for inspektion
Forældresamarbejde:	x	

Opsamling/ opfølgning:

Referat af tilsynet:	<p>Ramme: Anmeldt tilsyn afholdes som et dialogmøde, hvor dagplejerne sammen med leder og forældrerepræsentanter skal vidensdele erfaringer med hinanden, og fortælle tilsynskonsulenten om deres daglige arbejde og faglige værdier.</p> <p>Faglige temaer: Motorik i dagplejen (ICDP og Sprogklar).</p> <p>Hjemmeopgave: Lav en motorisk aktivitet med jeres dagplejebørn. Tag et billede af aktiviteten og tag billedet med til dialog-mødet. Til dialog-mødet skal I hver især fortælle om jeres motoriske aktivitet.</p> <p>Dagsorden:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Mad og drikke 2) Præsentation/rammebeskrive – Monica/Mathilde <ul style="list-style-type: none"> <u>Tema: motorik i dagplejen.</u> • Mathilde fortæller kort hvad hun observerede på de uanmeldte tilsyn af motoriske tiltag og eksempler i dagplejernes miljø. • Luise og dagplejer Sacha fortæller om nogle motoriske tiltag, de arbejder med i dagplejen. • Hver dagplejer fortæller om deres aktivitet ud fra deres billede. - Hvad sker der på billedet og hvordan styrker aktiviteten børnenes motoriske udvikling? 3) <u>Hjemmeopgave:</u> <ul style="list-style-type: none"> • Hver dagplejer finder frem til en motorisk aktivitet/"prøvehandling", som dagplejer skal arbejde med i en periode. • Aktiviteten evalueres efterfølgende med Luise/motorisk kompetence-dagplejer. 4) <u>Tema: Hvad er kvalitet i dagplejen:</u> <ul style="list-style-type: none"> • Monica fortæller kort om dagtilbuddets værdier og fremlægger taleboblernerne. • Dagplejere og forældre-repræsentanter nævner nogle eksempler
----------------------	--

	<p>på hvad de oplever som god kvalitet i dagplejen i Skørping. Eksempler fra dagligdagen og faglig drøftelse.</p> <p>Opsamling:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvad er vi blevet særligt opmærksomme på i vores arbejde med Kvalitet i dagplejen? • Er der nogle temaer, som vi skal arbejde videre med? <p>5) Eventuelle yderligere temaer, at sætte fokus på fremadrettet i dagplejen og i tilsynet:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Sprogklar • ICDP <p>Opsamling:</p> <p>Alle dagplejere havde forberedt sig og taget et billede med, som de viste og fortalte om. De benævnte hvordan aktiviteterne styrkede børnene motorisk, socialt, sprogligt og følelsesmæssigt.</p> <p>En dagplejer som er uddannet ergoterapeut holdt et oplæg om sansestimuli og motorik. God viden, som de andre tog til sig.</p> <p>Tilsynskonsulent nævnte nogle generelle temaer, hun ser på sine tilsyn indenfor det motoriske.</p> <p>Dagtilbudsleder fortalte om dagtilbuddets værdier og visioner – og vi fik en generel snak om kvalitet i dagplejen. Her var forældrebestyrelsen meget aktivt.</p> <p>Værdier som blev nævnt, var bl.a.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tryghed - Genkendelige rutiner - Dialoger med forældre er vigtige – den tætte forældrekontakt - Forældrekafe - Være ærlige - Tillid - Bruge hinanden som kolleger - Legerelationer - Ro på
<p>Udviklingspunkter:</p>	<p>Forældrerådet pegede på:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Om dagplejerne kunne lægge små nyhedsbreve op på aula. - Forældrene var optaget af dagplejen som organisation - Der var snak om man evt. kunne afholde et arrangement, hvor alle familier i dagplejen blev inviteret.

Opfølgning:	<p>Dagplejepædagog og daglige leder Luise fortæller, at næste step er at hver dagplejer i en periode skal prøve at arbejde med en motorisk aktivitet. Aktiviteten bliver så evalueret i legestuen til efteråret. De billeder som dagplejerne fremviste blev samlet sammen, og skal bruges som idé katalog til motoriske aktiviteter.</p> <p>Tilsynskonsulent fortæller, at i kommende periode, når hun vil lave uanmeldte tilsyn, så vil hun have fokus på ICDP og sprogklar. Og hun vil kigge efter nogle af de perspektiver som blev nævnt på aftenen.</p>
-------------	--

Henstillinger:

Ingen henstilling (sæt kryds):	Henstilling (Uddyb):
x	